
 

В Филиале КГТУ им. И. Раззакова реализуется 

программа по подготовке специалистов среднего зве-

на (среднего профессионального образования):  
 

Специальность 
Обучение на базе 

9 классов 11 классов 

Программирование в 

компьютерных системах 

2 года 

10 мес. 

1 год  

10 мес. 

Преподавание в началь-

ных классах с примене-

нием STEM образования 

2 года 

10 мес. 

1 год  

10 мес. 

Электрические станции, 

сети и системы 

2 года 

10 мес. 

1 год  

10 мес. 

Электроснабжение  

(по отраслям) 

2 года 

10 мес. 

1 год  

10 мес. 

Сооружение и эксплуа-

тация газонефтепрово-

дов и газонефтехрани-

лищ 

2 года 

10 мес. 

1 год  

10 мес. 

Коммерция (по отрас-

лям) 

2 года 

10 мес. 

1 год  

10 мес. 

Организация перевозок 

и управление на транс-

порте 

2 года 

10 мес. 

1 год  

10 мес. 

Товароведение и экспер-

тиза качества потреби-

тельских товаров 

2 года 

10 мес. 

1 год  

10 мес. 

Экология и охрана 

окружающей среды 

2 года 

10 мес. 

1 год  

10 мес. 

 

Стоимость обучения 

в отделении среднего профессионального 

образования – 18000сом. 

       

  Прием осуществляется онлайн, необходимо  

отправить фото документа (аттестат) на номер 

(+996) 555-82 24 72 

 

Для поступления в Филиал  

КГТУ им. И. Раззакова  необходимо: 
 

1. Документ о соответствующем образовании  

(диплом, аттестат или свидетельство за 9кл.);  

2. Сертификат общереспубликанского тестиро-

вания (ОРТ) КР (для бакалавра); 

3. Шесть фотографий, размером 3х4; 

4. Паспорт или свидетельство о рождении; 

5. Военнообязанным – приписное свидетельство 

или военный билет. 

 

Чтобы поступить, не обязательно приходить! 

Зарегистрироваться можно на сайте  

spuz.edu.gov.kg (для среднего профессионального 

образования) 

2021.edu.gov.kg (для высшего профессионального 

образования) 

 

Для поступления в отделение среднего профессио-

нального образования, выпускники 9-х и 11-х клас-

сов зачисляются без вступительных экзаменов. 

 
 

ФИЛИАЛ ПРЕДОСТАВЛЯЕТ ЯЗЫКОВЫЕ 

КУРСЫ ВСЕХ УРОВНЕЙ: 

• КЫРГЫЗСКИЙ ЯЗЫК 

• АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

• РУССКИЙ ЯЗЫК 

 

Лицензии: 

LS190004260    №D2019-0038/05 

LS190004322    №C2019-0076/02 

LS220001945    №E2019-0101/02 
 

 

Хочешь быть профессионалом своего дела, 

поступай к нам! 
 

ДО СКОРОЙ ВСТРЕЧИ, 

БУДУЩИЙ СТУДЕНТ КБФ! 

  

ККЫЫРРГГЫЫЗЗССККИИЙЙ    ГГООССУУДДААРРССТТВВЕЕННННЫЫЙЙ  

ТТЕЕХХННИИЧЧЕЕССККИИЙЙ    УУННИИВВЕЕРРССИИТТЕЕТТ  

иимм..  ИИ..  РРААЗЗЗЗААККООВВАА  

  

ФФИИЛЛИИААЛЛ  ККГГТТУУ  ИИММ..  ИИ..РРААЗЗЗЗААККООВВАА    

ВВ  ГГ..  ККААРРАА--ББААЛЛТТАА  
 

 
 

ККааччеессттввееннннооее  ооббррааззооввааннииее  ––    
ппууттьь  кк  ууссппеешшнноойй  ккааррььееррее!!  

 

Наш адрес: 

722030, г. Кара-Балта,  

квартал Ковровщиков, 27 

 

Адрес в Internet:  

http://kstu.kg 

instagram: kgtu.filial.kara.balta 

почта: kbf-666@kstu.kg 

 

Телефон: 

(03133) 3-41-88 (приемная директора) 

 

(+996) 553 43 52 27 

(+996) 555-82 24 72 

(+996) 706-97-30-97 
 

 

http://kstu.kg/


Филиал КГТУ им. И.Раззакова  

в г. Кара-Балта 
 

 Филиал КГТУ им. И.Раззакова в г. Кара-Балта - 

образовательное учреждение, являющееся на сего-

дняшний день единственным высшим учебным заведе-

нием в западном регионе Чуйской области, созданное с 

целью решения задач подготовки технических кадров.  

Осуществляет прием абитуриентов по следующим 

направлениям с присвоением степени бакалавра: 

 

640200 «Электроэнергетика и электротехника» 
 

 

Электроэнергетика - 

важнейшая отрасль 

хозяйства Кыргыз-

стана. Выпускники 

данного направле-

ния занимаются 

анализом режимов 

работы систем энер-

гообеспечения,  

проектированием и внедрением энергосберегаю-

щих технологий и востребованы в электроэнерге-

тических и других промышленных предприятиях.  
 

630400 «Нефтегазовое дело» 
 

Условия рыночной экономики требуют подготов-

ки специалистов новой формации по программе 

«Нефтегазовое дело», 

которые соответствуют 

современным стандар-

там нового поколения. 

Наши выпускники ра-

ботают в области со-

оружения и эксплуата-

ции газонефтепроводов 

и газонефтехранилищ; 

проектирования и экс-

плуатации складов нефти и нефтепродуктов; ме-

неджмента и реализации, проектировании, кон-

струировании и эксплуатации оборудования; 

охраны окружающей среды как в частном бизнесе, 

так и на государственных предприятиях. 

 

580300 «Коммерция» 
 

Выпускники осуществляют профессиональную 

деятельность на пред-

приятиях оптовой и 

розничной торговли; в 

коммерческих банках; 

в снабженческо-

сбытовых и логистиче-

ских подразделениях, в 

экономических служ-

бах предприятий и организаций, на администра-

тивных должностях. 

 

700200 «Управление в технических 

системах» 
 

 

   

Объектами про-

фессиональной 

деятельности вы-

пускников явля-

ются средства и 

системы компью-

терной автомати-

зации, контроля и 

технического 

диагностирования технологических процессов, 

методы и средства проектирования и моделирова-

ния информационного и алгоритмического обес-

печения этих систем. 
 

 

 

670200 «Эксплуатация транспортно-

технологических машин и комплексов» 
 

Ведется подготовка специалистов для предприя-

тий и организаций автотранспортного комплекса раз-

ных форм собственности: авторемонтные предприя-

тия; автосервис; предприятия оптовой и розничной 

торговли транспортной техникой, запасными частя-

ми, комплектующими изделиями необходимыми в 

эксплуатации. 
 

550800 «Профессиональное обучение» 
 

В рамках программы реализуется подготовка бака-

лавров, в области основ 

гуманитарных, социаль-

ных, экономических, ма-

тематических и есте-

ственно-научных знаний. 

Выпускник способен вы-

полнять профессиональ-

но-педагогические функции для обеспечения эффек-

тивной организации и управления педагогическим 

процессом подготовки специалистов. Способен орга-

низовывать профессионально-педагогическую дея-

тельность на нормативно-правовой основе. 
 

Стоимость обучения на бакалавра: 

по очной форме обучения 31800сом, 

по заочной форме обучения 25440сом. 

 

Выпускники ВУЗов, колледжей, техникумов, 

граждане ближнего и дальнего зарубежья 

зачисляются по результатам 

собеседования (без ОРТ). 

 

Выпускники школ, не набравшие пороговые баллы ОРТ, 

имеют возможность поступить в ОСПО с последующим 

зачислением на высшее профессиональное образование. 

                       

тел. для справок: (+996) 555-82 24 72 


